МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Называевская Гимназия»

  ПРИКАЗ

15. 03.2022 г.                                                                                 № 111

О мероприятиях по введению обновленных ФГОС

В  Соответствии с приказами №  286 и №287 от 31.05.2021 Минпросвещения

РФ. о введении  обновленных образовательных стандартов начального и

основного общего образования с 1 сентября 2022 года в  1-8 классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Методическому совету гимназии:

- разработать и утвердить  на уровне образовательной организации план-

график мероприятий  по введению обновленных ФГОС  до 28.03.2022 года

- Привести в соответствие с требованиями обновленных ФГОС Нормативную

базу (локальные акты) гимназии до 31 мая 2022 года.

2.Создать рабочую группу по разработке ООП начального общего

образования . Включить в состав группы заместителя директора

Т.А.Яковлеву, учителей начальных классов: Шмыга М.М., Курочкину Г.Б.,

Гард Н.В., Селиверстову Е.П.

3.Создать рабочую группу по разработке ООП основного общего

образования в составе: заместителя директора Вотинцева С.Г., заместителя

директора Куцепиной И.Н., учителя истории  Москвиной Т.В., учителя

биологии Кокоткина А.Н., учителя русского языка и литературы

Котельниковой М.И.

4.Рабочим группам разработать  и утвердить  основные образовательные

программы начального общего и основного общего образования,

соответствующие требованиям обновленных ФГОС в течение  2-х недель с

момента утверждения примерных ООП

5. Учителям начального общего и основного общего образования

ознакомиться с конструктором  рабочих программ на сайте «Единое

содержание общего образования» (edsoo.ru), проанализировать  примерные

рабочие программы   к 10 мая 2022 г.

6. Учителям, осуществляющим внеурочную деятельность, разработать

программы внеурочной деятельности. С этой целью  провести

инвентаризацию  своих программ внеурочной деятельности, ознакомиться  с

программами на сайте ИРООО, прошедшими экспертизу и выбрать

программы   к 10 мая 2022 г.

7.Заведующей библиотеки Полевых О.В. определить  перечень учебников,

учебных пособий, информационно-цифровых ресурсов, используемых в

образовательном процессе и соответствующих требованиям обновленных

ФГОС

8. Кокоткиной И.А., ответственной за работу с сайтом гимназии,  создать

раздел о введении ФГОС.

Вотинцеву С.Г. обеспечить  наполнение раздела  нормативными

документами, информацией о деятельности гимназии по введению ФГОС, в

том числе для родителей (законных представителей).

9.Заместителям директора, классным руководителям 1-8 классов провести

информационную  работу с родителями (законными представителями) по

вопросам введения ФГОС, заручиться согласиями от родителей  на  переход

к обновленным образовательным стандартам  до 1 апреля 2022 года.

10. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор                                                             Т.А.Понамарева

В дело 01-08

Свистова Н.А.

15.03.2022г

		2022-03-18T13:04:22+0600
	Понамарева Татьяна Александровна